iJiy , I и 1 ~ ипальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 « Росинка>>

П Р ИКАЗ

r )1 1 с;n12що 1
N2 .:} 9

о мерах по предупреждению рас11ространснин

,~ орп11 а вн русн оi:'1 инфсю,ии.
ОРRИ , гриппа ,

С L ~е п~~ ю предупреждения распространения коронавирусной инфекции , согласно письм у
1'едеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучии человека от
23 января 2020 г № 02/776-2020-23 "О профилактике коронавирусной инфекции" , при казу
Минобрн ау 1< и России от 29 января 2020 г . № 146 ''о мерах по предупреждению распространения
~:оронавирусной инфекции" , с учетом письма Департамента медицинского образования и I<адровой
поnити,<и в здравоохранении Минздрава России от 11 февраля 2020 г . № 16-2/154

ПРИ КАЗЫВАЮ :

Проводить санитарно- гигиенические и оздоровительные мероприятия по формированию

здорового образа жизни , закаливающие процедуры, физическое воспитание детей .

1. Ра зм естить н а стендах в МКДОУ и в группах, а также на официальном сайте в сети

« Интернет>> информацию на тему «Профилактика гриппа , ОРВИ, короновирусной ифекции))

Срок 18.03.2020 г .

Ответственный: Валикова О . В . - заместитель заведующего .

2. Осуществлять контроль за санитарно-гигиеническим состоянием Мl<ДОУ

«Детс 1< ий сад № 3 « Росинка>> г . Щучье.

Срок : постоянно .

Ответственные : заместители заведующего , старший воспитатель.

З . Обеспечить С-витаминизацию третьих блюд.

Срок : постоянно .

От ветственные : кладовщики .

4 . Воспитателям групп провести р а зъяснительную работу с родителями (законными

п редставителями) о необходимости своевр еменного обращения за медицинской помощью в

случа е появления признаков заболевания У детей .

Про верить наличие знаний педагогического и учебно-вспомогательного персонала по

соблюдению температурного режима помещений групп , режима проветривания, влажной

уборки с применением дезинфицирующих средств , дезинфекции посуды, обеззараживания

воздуха .

С рок : 16-17 .03.20 20 г .

Ответственны е : заместител и заведующего , старший воспитатель .

5 . П р и возникновении в М l<ДОУ «Детски й сад № З « Роси нка» г . Щуч ье 20% и более

сл уч ае в с симптомами острой респираторной инфекции (грип па ил и ОРВИ ) н а одной
груп пе, связа н ных между собой инкубационным периодом ( о тече н ие 7 дн Е'Й ) ,
незамедл ительно информировать: заведующего .

Срок : постоянно .

Ответственные : з аместители заведующего, старший воспитатель .

6. 1
Отменить проАедение всех мероприятий, во времР которых деп, 11 3 нескольк 1~х

rnyr111 на ходятся вместе .

7. С целью предупреждения распространения Зiiболевания гриппnм в группу,

п о ст t~ □ л енную на ка р антин , не принимать НОАЫХ детей и не переводить и з нее детей в другие

г р у п 11 ы .

8. П е рсоналу групп с у ста новл енным медицинским н;:~ 6 11юдРНИРМ обязательно

соблюдать масочного режима со сменой масок каждые 3 ча са ра601 ы .

9 . П ерсонал с признаками заболевания гриппа и ОРВИ не допуснать н работе с
детьм и .

1 О . В детский коллектив персонал допускать только после клинического

вы здорооления, но не ранее 7 дней с момента появления симптомов заболевания

11 . Провести консультацию с персоналом о средствах и методах индивидуальной и

коллекти вной защиты от гриппа, ОРВИ и необходимости своевременного обращения за

медицинской помощью в случае появления признаков заболевания.

Ответственные : заместители заведующего, старший воспитатель .

12 . Вести экран заболеваемости детей по группам ежедневно, сводные данные по

по сещаемости детьми дошкольного учреждения подавать ежедневно заместителю

заведующего Валиковой О . В .

13. Провести текущей дезинфекцию химическими дезинфицирующими средствами ,

разрешенными к применению, соблюдать масочный режим, гигиеническую обработку рук,

обе ззараживание и очистку воздуха с п рименен ием технологий, прошедших оценку

соответствия и разрешенных к применению, в том числе ультрафиолетовое облучение и

проветривание помещений .

Контроль за санитарно-гигиеническим состоянием групп проводить ежедневно .

Ответственные : заместители заведующего, старший воспитатель .

14. Воспитателям групп довести до сведения родителей о необходимости приводить

дете й в детский сад до 8.30, о необходимости предупреждать воспитателей о болезни ребёнка

не по зднее 8.30 текущего дня. Ответственные - воспитатели групп .

15. Заместителям заведующего, старшему воспитателю контролировать причины

непосещения ребенком дошкольного учреждения .

16 Воспитателям проводить ежедневный осмотр детей при приеме в группу для

выявления симптомов гриппа, ОРВИ

Ответственные - воспитатели групп .

17 . Детей с признаками заболевания немедленно переводить в изолятор, сообщать

родителям, организовывать отrтравку домой .

Ответственные - воспитатели групп, заместители заведующего, старший воспитатель .

Заведующи й МКДОУ

«Детский сад № З «Раси н

/!-/)
~~~ ~--ее1, Н . Н . Калистратова

\\---=---;--;'----